
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 17176 del 07/10/2020 BOLOGNA

Proposta: DPG/2020/17560 del 06/10/2020

Struttura proponente: SERVIZIO ATTRATTIVITA' E INTERNAZIONALIZZAZIONE
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: DGR 1046/2020 - BANDI BRIDGING INNOVATION PROGRAM. PROROGA DEI
TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO ATTRATTIVITA' E INTERNAZIONALIZZAZIONE

Firmatario: RUBEN SACERDOTI in qualità di Responsabile di servizio

Gian Luca BaldoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRETTORE

Viste:

 la L.R. n. 43 del 26 novembre 2001 recante “Testo Unico in
materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna”  e  succ.  mod.  ii.  ed  in  particolare  l’art.  40,
comma  1,  lettera  m)  che  attribuisce  al  Direttore  Generale  la
competenza della costituzione di gruppi di lavoro; 

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2416  del  29
dicembre  2008  recante  “Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni
organizzative  tra  le  strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni
dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e
ss..mm..ii..;

Richiamati:

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  2324/2019  recante
“MODIFICA E INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE ERVET 2019 ORA ART-
ER SOCIETÀ CONSORTILE PER AZIONI AI SENSI DEL COMMA 3, ART. 6
DELLA  L.R.  N. 25/1993  E  SS.MM.II.  -  SECONDO  PROVVEDIMENTO  DI
INTEGRAZIONE”, in particolare le attività C.15 “Valorizzazione dei
risultati  di  ricerca  e  innovazione,  territorio  e  attrattività
dell’Emilia-Romagna 2019” e C.16 “Global Programme R&I”;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 1046/2020 con la quale
sono  stati  approvati  i  bandi  per  l’adesione  delle  imprese  ai
programmi:

 “Bridging  Innovation  Program  -  Big  Data  &  Artificial
Intelligence for Health - Boston 2020-21”;

 “Bridging Innovation Program - Pharma, Gene & Cell Therapy
Pennsylvania 2020-21”;

Considerato che la DGR 1046/2020 sopra citata, al punto 3 del
dispositivo, prevede che il dirigente del Servizio Attrattività e
Internazionalizzazione possa, con proprio atto, prorogare di un
mese il termine finale di presentazione delle domande per ciascuno
dei due bandi qualora le domande pervenute a scadenza dell’avviso
non eccedano i posti disponibili e compatibilmente con i tempi di
avvio e di realizzazione dei rispettivi programmi;

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di
partecipazione è fissato, per entrambi i bandi, alle ore 13.00 del
9  ottobre  2020  e  che,  all’indirizzo  di  posta  elettronica
certificata indicato sui bandi, non sono ancora pervenute domande;

Dato, infine, atto che la proroga di un mese del termine finale di
presentazione  delle  domande  non  comprometterebbe  l’avvio  e  la
realizzazione dei programmi oggetto dei bandi;

Ritenuto  pertanto  opportuno,  in  considerazione  anche
dell’emergenza  epidemiologica  dal  Covid-19  che  sta  causando
pesanti  ripercussioni  sulle  attività  delle  imprese,  al  fine  di
favorire la più ampia partecipazione possibile, di prorogare alle

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



ore  13.00  del  09  novembre  2020  il  termine  finale  per  la
presentazione delle domande di partecipazione ai bandi approvati
con DGR 1046/2020;

Richiamati:

- il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  n.  83  del  21
gennaio  2020  “Approvazione  del  Piano  Triennale  di  Prevenzione
della Corruzione e della trasparenza 2020 -2022” ed in particolare
l’allegato  D  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per
l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs.
n. 33 del 2013. Attuazione di corruzione 2020- 2022”;

- la D.G.R. n. 1059/2018 recante “Approvazione degli incarichi
dirigenziali  rinnovati  e  conferiti  nell’ambito  delle  Direzioni
Generali,  Agenzie  e  Istituti  e  nomina  del  Responsabile  della
Prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  (RPCT),  del
Responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante (RASA) e del
Responsabile della protezione dei dati (DPO)”;

- la D.G.R. n. n. 468/2017 “Il sistema dei controlli interni
nella Regione Emilia-Romagna”; 

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni  procedurali  per
rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte in
attuazione della propria deliberazione n. 468/2017; 

- la  determinazione  n.  1174/2017  recante  “Conferimento  di
incarichi dirigenziali presso la Direzione Generale economia della
conoscenza, del lavoro e dell'impresa;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di
non  trovarsi  in  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in situazione
di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 

DETERMINA

1) di prorogare alle ore 13.00 del 9 novembre 2021 il termine
finale per la presentazione delle domande di partecipazione ai
bandi approvati con DGR 1046/2020;

2) di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative  richiamate  in  parte  narrativa  inclusa  la
pubblicazione  ulteriore  prevista  dal  piano  triennale  di

pagina 3 di 4



prevenzione della corruzione, ai sensi dell’art. 7 bis, comma
3, del D.Lgs. n. 33 del 2013 ss.mm.ii.. 

Ruben Sacerdoti

pagina 4 di 4


